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Det klassiske design 

LK FUGA® er et komplet afbryder- og stikkontakt-

program med et enkelt og tidløst design. De rene

linier, der har gjort FUGA til en klassiker, har dybe

rødder i den danske designtradition. FUGA-serien er

da også siden lanceringen i 1980 blevet tildelt flere

designpriser.

Ideen bag FUGA-serien er at kombinere størst mulig 

brugervenlighed med et elegant design. Derfor er

FUGA et modulopbygget system med mange forskel-

lige komponenttyper, hvor funktion, høj betjenings-

venlighed og æstetik forenes inden for samme

design.

FUGA-komponenterne fremstår i en diskret silkemat

finish, der er let at rengøre og samtidig er mod-

standsdygtig overfor dagligt slid.

FUGA afbryder i hvid med 50 mm ramme



Former og farver

FUGA-serien er et modulopbygget system, som be-

står af rammer og indsatse. Indsatsen er den tekniske

del af installationen. Det kan eksempelvis være i

form af afbrydere, stikkontakter og lysdæmpere.

Rammens primære funktion er at give en elegant

overgang mellem indsats og væg. Endvidere skal

rammen sikre en ensartet og korrekt montering af

indsatsene.

Rammerne fås i bredderne 50, 63 og 68 mm. Det gør

FUGA-seriens fysiske dimensioner væsentligt mindre,

end vi kender det fra udlandet. Dermed lever serien

godt op til den danske tradition – el-installationer

skal være elegante, men samtidig så diskrete som

muligt. Derfor er FUGA let at placere i både private

hjem og erhvervsejendomme.

Rammerne i 63 og 68 mm bredde leveres i to design-

varianter, hvor LK FUGA Softline® er den sidst tilkomne.

FUGA Softline er kendetegnet ved blødere og mere

afrundede former end de velkendte 63 og 68 mm

rammer.

LK FUGA leveres i tre standardfarver: Hvid, lysegrå og

koksgrå/stålmetallic, hvor indsatsene er koksgrå og

rammerne stålmetallic. 

Den hvide og den lysegrå farve kan med fordel an-

vendes, hvis man ønsker en klassisk designstil. Mens

den koksgrå/stålmetallic kombination gør el-installa-

tionen til et mere dekorativt element i rummet.

FUGA afbryder i hvid med
63 mm Softline ramme

FUGA afbryder i lysegrå med
63 mm ramme

FUGA afbryder i koksgrå/stålmetallic
med 50 mm ramme
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En løsning til ethvert behov

Grundstenen i FUGA-programmet er de traditionelle

afbrydere og stikkontakter. Sortimentet omfatter

imidlertid også en række mere avancerede elektro-

niske produkter i form af for eksempel lysdæmpere,

bevægelsesmeldere, termostater som giver el-instal-

lationen en udvidet funktion og dermed mere kom-

fort i hverdagen.

Et andet vigtigt element i en moderne el-installation

er kommunikation, hvorfor sortimentet omfatter en

lang række antenne-, telefon- og dataudtag. FUGA-

serien muliggør derfor integration af enhver form

for kommunikation i boligen.

Med det brede produktprogram er det muligt at

løse ethvert behov inden for el-installationer – og

stadig bevare den designmæssige sammenhæng.

FUGA telefonstik i hvid med 63 mm Softline ramme
FUGA bevægelsesmelder i lysegrå med 63 mm Softline ramme

FUGA antennestik i koksgrå/stålmetallic med 63 mm Sortline ramme



Fremtiden i klassisk design

FUGA-serien kan også anvendes i forbindelse med

LK’s intelligente installationssystem, LK IHC Control®.

Ved at benytte svagstrømstryk eller bevægelsesmeld-

ere giver IHC Control mulighed for en intelligent sty-

ring af lys og varme samt overvågning og alarmering.

Svagstrømstryk og bevægelsesmeldere er naturligvis

udformet i samme enkle og elegante design som

FUGA-seriens øvrige komponenter.

På samme måde kan FUGA-serien anvendes til LK’s

fleksible netværk til boligen, LK IHC Net®. Fordelen

ved IHC Net er, at et universelt dataudtag – i f.eks.

FUGA-design – frit kan anvendes til TV/radio, telefon

eller data – alt efter behov. Boligindretningen er

således ikke begrænset af udtagenes placering, da

stik og udtag er ens for alle signaltyper. 

Produktprogrammet dækker således alle funktioner i 

el-installationen, og der udvikles løbende nye pro-

dukter til serien, så de teknologiske fremskridt kan

leveres i det klassiske design. 

Ønsker du at vide mere om LK IHC Control og LK IHC

Net, kan der rekvireres specialbrochurer via LK’s

hjemmeside www.lk.dk om disse systemer.

FUGA svagstrømstryk i lysegrå med symbolgravering
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Renovering og udskiftning

Der er stor forskel på boligers el-installationer, og

ofte er el-installationen ikke blevet udskiftet eller

renoveret siden boligen blev opført.

Ved en renovering af el-installationen er det muligt

at tilføre ny funktionalitet, at opnå en øget komfort

og at spare på energien. Det kunne være i form af

en lysdæmper, så lyset kan tilpasses efter den givne

situation eller en fugtsensor, som kan starte ventila-

tionen i badeværelset. På den måde kan el-installa-

tionen få et teknologisk løft og blive mere tidssva-

rende.

En renovering af el-installationen kan samtidig bi-

drage til det designmæssige udtryk i boligen. Ved at

benytte 50, 63 eller 68 mm rammer kan langt de

fleste ældre installationer renoveres, så de fremstår

med et mere elegant og moderne udseende.

Specielt FUGA Softline rammerne er meget velegnede

til renovering af ældre el-installationer, hvor de bløde

og afrundede former kan give el-installationen et

helt nyt udtryk.

Kontakt din el-installatør, som er parat til at vejlede

og rådgive dig om, hvilke løsningsmuligheder der

findes i forhold til din el-installation.

FUGA afbryder i hvid med 68 mm Softline ramme
FUGA afbryder i hvid med 68 mm ramme
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Sikker kontakt til fremtiden

Hvis du vil vide mere om LK FUGA®

Denne brochure giver et overblik over mulig-

hederne i LK FUGA-programmet med hensyn

til funktionalitet, former og farver. 

Du kan få yderligere oplysninger om LK FUGA

hos din lokale el-installatør eller ved at kontak-

te LK Kundeservice på 44 20 72 00.


